
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền Đaị hôị Đảng bô ̣xã lần thƣ́ XIV,  

nhiêṃ kỳ 2020 – 2025, và kỷ niệm 45 năm giải phóng Thƣ̀a Thiên Huế 

26/3/1975 – 26/3/2020 
  

Thực hiện Kế hoạch số - 96 KH/ĐU, ngày 10/02/2020 của Đảng ủy xã Hương 

Phong về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng. Ủy ban nhân dân xã Hương Phong  xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên và nhân dân  nhận thức sâu sắc 

về ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đảng bộ xã 

lần thứ XIV; những quan điểm, mục tiêu, chủ trương, định hướng lớn nêu tại các 

văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV; tạo sự thống nhất 

về chính trị, tư tưởng và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong cán bộ, 

đảng viên và nhân dân  để tổ chức thành công đại hội và đưa nhanh nghị quyết đại 

hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV vào cuộc sống. 

2. Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và nhân dân phát huy cao độ tinh thần 

yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng 

cố và phát huy niềm tin của nhân dân đối với cấp ủy đảng, chính quyền. 

3. Công tác tuyên truyền phải được thực hiện thường xuyên, đồng bộ, kịp thời; 

bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng; phát huy 

tinh thần đổi mới, sáng tạo, khoa học, hiệu quả; hình thức phong phú, đa dạng, phù 

hợp với điạ phương; bảo đảm trang trọng, thiết thực, tránh phô trương, lãng phí; tạo 

không khí phấn khởi, tin tưởng vào đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ xã 

lần thứ XIV, nhiêṃ kỳ 2020 - 2025. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Sự ra đời và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Đảng bộ xã 

Hương Phong và Đại hội đảng bộ các cấp qua các thời kỳ. Ý nghĩa, tầm quan trọng, 

mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn ra đại hội đảng bộ các cấp, Đảng bộ xã 

lần thứ XIV và Đại hội XIII của Đảng. 

2. Các chỉ thị, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về đại hội đảng bộ các cấp 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

3. Kết quả đã đạt được, những hạn chế tồn tại trong quá trình tổ chức thực hiện 

nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020; Thành tựu nổi bật của đất 
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nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới; kết quả gần 10 năm thực hiện Cương 

lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội (bổ sung, phát 

triển năm 2011). 

4. Nội dung dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XIV Đảng bộ xã 

và Đại hội XIV của Đảng bô ̣ thị xã và Đại hội XIII của Đảng; việc tổ chức lấy ý 

kiến góp ý đối với dự thảo văn kiện; những định hướng về nhiệm vụ trọng tâm và 

giải pháp phát triển kinh tế - xã hội trong nhiệm kỳ 2020-2025 nhằm tạo sự thống 

nhất, đồng thuận trong triển khai thực hiện.   

5. Bài học kinh nghiệm trong công tác xây dựng Đảng của cấp ủy các cấp 

nhiệm kỳ 2015 - 2020 và mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020-2025; Tuyên truyền  

việc triển khai các công trình trọng điểm chào mừng ngày lễ lớn của đất nước, của 

quê hương và đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng. Các ngày lễ, 

kỷ niệm của đất nước, của địa phương trong thời điểm diễn ra đại hội như kỷ niệm 

90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1030-03/02/2020); 45 năm 

Ngày giải phóng Hương Trà (24/3/1975-24/3/2020); 45 năm Ngày giải phóng Miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2020); 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020).... 

III. THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN: 

1. Tuyên truyền trong thời gian diễn ra đại hội Đảng bộ xa:̃ 

- Tuyên truyền sự ra đời, phát triển và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt 

Nam; vai trò lãnh đạo của Đảng và những thành tựu nổi bật; mục đích, ý nghĩa đại 

hội đảng bộ các cấp; 

- Công tác chuẩn bị đại hội đảng bộ xã ; dự thảo văn kiện trình đại hội đảng bộ 

xã lần thứ XIV . Trong đó, chú trọng tuyên truyền thực hiện chủ trương thí điểm đại 

hội cấp cơ sở trực tiếp bầu bí thư cấp ủy; nhất là việc rút ra các bài học kinh nghiệm 

trong chỉ đạo và tổ chức đại hội điểm để tiến tới tổ chức thành công đại hội đảng bộ 

các cấp; 

- Những thành tựu nổi bật và bài học kinh nghiệm của địa phương, trong triển 

khai thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ xã  nhiệm kỳ 2015-2020; phương hướng, 

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2020–2025; 

- Tuyên truyền, biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trên các 

lĩnh vực của đời sống xã hội; nhất là trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khoá 

XII); trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên nhất là cán bộ chủ chốt các cấp; 

- Các công trình trọng điểm, các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 

đại hội đảng bộ xã Hương Phong; chào mừng các ngày lễ của quê hương đất nước;  

2. Tuyên truyền sau Đại hội XIV của Đảng bô ̣xa:̃ 

- Các hoạt động trên địa bàn xã chào mừng thành công Đại hội XIV của Đảng 

bô ̣xa ̃Hương Phong;  



- Thông báo nhanh về kết quả Đại hội XIV của Đảng bô ̣xa ̃trên hê ̣thống Đài 

tuyền thanh xa ̃và trang thông tin điêṇ tử của xa;̃ 

- Hội nghị quán triệt và học tập Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng bô ̣cho cán 

bô,̣ đoàn viên, hôị viên. 

IV. KHẨU HIÊỤ VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN: 

1. Khẩu hiêụ tuyên truyền 

- Nhiêṭ liêṭ chào mừng Đaị hôị Đảng bô ̣xa ̃Hương Phong lần thứ  XIV, nhiêṃ 

kỳ 2020 - 2025. 

- Đảng Côṇg sản Viêṭ Nam – Người lañh đaọ , tổ chức moị thăng lơị của cách 

mạng Việt Nam. 

- Nhiêṭ liêṭ chào mừng Đaị hôị Đảng các cấp , tiến tới Đaị hôị đaị biểu t oàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Thời gian: Từ ngày 22/3/2020 đến 20/4/2020 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã và Cán bô ̣Văn hóa thông tin 

- Xây dựng hướng dẫn tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hôị 

Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

- Văn hóa thông tin phối hợp với đài tuyền thanh chỉ đạo, định hướng công tác 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng theo từng thời điểm cụ thể. 

- Văn hóa thông tin phối hợp với Văn phòng Đảng ủy; Văn phòng UBND xã và 

các cơ quan, đoàn thể liên quan tổ chức các hoạt động tuyên truyên trước và sau Đại 

hội Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

- Tham mưu cho UBND xa ̃t ổ chức hội nghị triển khai nội dung, định hướng 

tuyên truyền và cung cấp thông tin kết quả đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ 

xã lần thứ XIV. 

- Chủ trì, phối hợp với các thôn và các cơ quan đoàn thể c ó liên quan nghiên 

cứu, đề xuất các điểm, tuyến đường, khu vực treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ, pano trên 

địa bàn xã, đảm bảo khoa học phục vụ công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã lần 

thứ XIV. 

2. Quân sƣ ̣– Công an 

- Tham mưu cho UBND xa ̃xây dưṇg kế hoac̣h tổ chức triển khai tuyên truyền 

đaị hôị Đảng các cấp và Đaị hôị Đảng bô ̣xã ; xây dưṇg phương án tuần tra , kiểm tra 

điạ bàn và trưc̣ sẵng sàn trước trong và sau đaị hội Đảng các cấp 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền ngăn chặn các 

tên naṇ xã hội, năm thông tin cá nhân có nội dung xuyên tạc các dự thảo văn kiện, 

chống phá đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

3. Công chƣ́c Tài chính – Kế toán:  

- Thẩm định kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã 

lần thứ XIV.   

4. Đề nghi ̣ Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội 



- Tổ chức tuyên truyền cho đoàn viên, hôị viên và động viên nhân dân, tích cực 

tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp, văn 

kiện Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước, đăng ký các công trình, phần việc 

đạt chất lượng cao lập thành tích chào mừng đại hội Đảng bộ các cấp. 

- Nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp nhân dân để phối hợp 

giải quyết những vấn đề nổi cộm, mới phát sinh, báo cáo với cấp có thẩm quyền theo 

quy định. 

5. Các cơ quan, Trƣờng hoc̣ và Ban quản lý các thôn 

- Nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của nhân dân trước, trong, sau khi diễn ra 

đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV, chủ động giải quyết dứt 

điểm những vấn đề nổi cộm, bức xúc trong dư luận, không để nhân dân khiếu kiện 

đông người, vượt cấp, hình thành điểm “nóng”. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền vâṇ đôṇg nhân dân tổng don vê ̣sinh 

đường làng , ngõ xóm; khuông viên cơ quan sáng , xanh, sạch, đep̣ và  cổ động trực 

quan (băng rôn, pano, áp phích, cờ, cờ hồng kỳ...) trên các trục đường chính, cao 

điểm là trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

- Chỉnh trang hệ thống chiếu sáng, đèn trang trí, cao điểm là trong thời gian 

diễn ra Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV. 

- Vận động nhân dân, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc chào 

mừng Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV.     

Căn cứ kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đoàn thể , các trường 

học, các Cán bộ, Công chức và Trưởng thôn chủ động triển khai thưc̣ hiêṇ  kế hoạch 

tuyên truyền theo chức năng nhiệm vụ của cấp mình./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã ( để báo cáo); 

- Đảng ủy,TT HĐND xã; 

- MTTQVN; các đoàn thể xã; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Thủ trưởng các cơ quan, Trường hoc̣; 

- Lưu: VT. 
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